
11
2 3 0 2 3 6 0 2   یکشنبه    یکشنبه  66 آبان  آبان 14031403       شماره     شماره  92399239    

 ایتالیایی ایتالیاییبازی بزربازی بزرگگ

جذاب‌تر، بدون ستاره‌ها
لیگ یک فرانسه نسبت به گذشته مدعیان بیشتری دارد

لیگ فرانسه بعد از جدایی مسی، نیمار، وراتی، امباپه، راموس و دیگر ستارگان انگار بهتر و رقابتی‌تر از قبل 
شده. حالا غیراز پاری‌سن‌ژرمن تیم‌های دیگری هم داریم که مدعی‌اند و حتی در اروپا هم سری بین سرها 
در آورده‌اند. به‌طور مثال، تیم برست که این هفته لورکوزن را متوقف کرد، تیم بدون شکست این فصل لیگ 
قهرمانان است و 7امتیاز دارد. یا لیل که هم رئال را شکست داده و هم اتلتیکو را در زمین این تیم 3 بر یک 
برده. بارسلونا در این فصل 2بار شکست خورده که هر دو بار مقابل موناکو بوده؛ یکی دوستانه و در جام خانگی 
خوان گامپر در بازی‌های پیش‌فصل و دیگری در لیگ قهرمانان. لیون هم همیشه رقیب است؛ هر چند از لحاظ 

اقتصادی و فیرپلی مالی به مشکل خورده.
در این فصل تیم مارسی دست به کارهای بزرگی زده. دی‌زربی، مربی ایتالیایی برایتون که همواره تمجید 
گواردیولا را به‌خود اختصاص داده و مورد توجه بسیاری از باشگاه‌های بزرگ بوده، در تابستان راهی بندر فوتبالی 
مارسی شد تا یکی از محبوب‌ترین تیم‌های فرانسه را به جایگاه اصلی‌اش برگرداند. در این راه ستاره‌هایی مثل 
گرینوود نیز جذب شدند. مارسی گلزن‌تر از قبل شده، تا جایی که پس از 8بازی در لیگ این فصل 21گل به ثمر 
رسانده که مشترکا بالاترین تعداد گل آنها در این مرحله از یک فصل در 75سال گذشته است، در کنار 21گل 

فصل‌های 95-1994، 71-1970 و 2014-15.
جدال امشب مارسی با پاری‌سن‌ژرمن شبیه یک فینال و یک دربی است. پاریسی‌ها بدون امباپه کمی لنگ 
می‌زنند. این باشگاه دیروز بازی حقوقی را به ستاره سابق خود باخت و مجبور شد پرداخت 55میلیون یورو 
پاداش باقیمانده امباپه را به‌عهده بگیرد. تیم لوییس انریکه فقط ۲گل در ۳بازی لیگ قهرمانان و روی اشتباهات 
دروازه‌بانان حریف زده و با کسب یک‌برد در ۴بازی اخیر، ‌در رده هفدهم لیگ قهرمانان قرار گرفته و شب‌های 
سختی را بدون امباپه سپری می‌کند. ناصر الخلیفی مدعی است که با انریکه دوران جدیدی را آغاز کرده. 
سرمربی اسپانیایی در این فصل از 22بازیکن مختلف در ترکیب اولیه تیم استفاده کرده، درحالی‌که هیچ‌یک 

از آنها در 2فصل اخیر در همه بازی‌ها در ترکیب اصلی حضور نداشتند.
   المپیک مارسی و پاریس برای صدوهشتمین‌ بار در تمامی رقابت‌ها )34برد برای مارسی، 50برد برای تیم 
پاریسی و 23تساوی( و برای نودمین بار در لیگ یک به مصاف یکدیگر می‌روند. پاری‌سن‌ژرمن تیمی است که 

المپیکی‌ها بیشترین شکست را در تاریخ خود مقابل آن داشته‌اند.
   مارسی در 13بازی از 44بازی خانگی خود مقابل پی‌اس‌جی در لیگ یک شکست خورده )22برد و 9تساوی(، 
ازجمله 8بار در 10بازی آخر که 2بازی دیگر مساوی شده. مارسی در لیگ غیراز لیون )13( مقابل هیچ حریف 

دیگری متحمل شکست خانگی بیشتری نشده است.
   مارسی 4بازی متوالی با پاریس در لیگ را بدون گلزنی سپری کرده. اگر مارسی در بازی امشب هم گل نزند، 
به بدترین رکوردهای خود که 5بازی پیاپی بدون گلزنی مقابل بوردو بین مارس2000تا دسامبر2001و 5بازی 

مقابل لیل بین اکتبر2000و اکتبر2002بود، برابری می‌کند.

آنتونیو کونته که در یووه و اینتر مربیگری کرده، از نتیجه بازی این دو تیم خوشحال خواهد شد
امشب یک بازی بزرگ در ایتالیا داریم؛ اینتر - 
یوونتوس مثل رئال - بارسا یک شهرآورد حساب 
می‌شود؛ درحالی‌که 2تیم از یک شهر نیستند. 
این بازی موسوم به دربی ایتالیا یک برنده دارد؛ 
ناپولی! ناپلی‌ها با کونته اوج گرفته‌اند و در صدر 
به‌سرمی‌برند و هر نتیجه‌ای در مسابقه امشب 
می‌تواند یک یا هر دو تیم مدعی قهرمانی را از آنها 

دور نگه دارد.
   یووه با آلگری یک تیم دفاعی بود و با اینکه قرار 
بود با تیاگو موتا تهاجمی باشد، عملکرد دفاعی 
بهتری دارد. آنها در 8بازی از این فصل سری‌آ 
تنها یک گل دریافت کرده‌اند و گاهی مثل بازی 
هفته پیش مقابل اشتوتگارت هم شانس 
آورده‌اند که در زمین خودشان چند 
گل نخورده‌اند. اینتر هم این فصل 
تا دلتان بخواهد گل می‌خورد. 
درست است که آنها 3بازی لیگ 
قهرمانان را بدون گل خورده 
سپری کردند، اما در سری‌آ 9بار 

دروازه‌شان باز شده است.
   میکله دی‌گریگوریو، دروازه‌بان 
۲۷ساله یوونتوس که برای جانشینی 

شزنی از مونتزا خریده شده، یکی از دلایل گل نخوردن 
این تیم است. البته او محروم بود و پیرین درون دروازه 
ایستاد و در بازی با اشتوتگارت ستاره یووه و بهترین 
بازیکن زمین انتخاب شد و یک پنالتی را هم مهار کرد. 
دی‌گریگوریو که اخیرا برای نخستین‌بار به تیم ملی 
ایتالیا دعوت شده، محصول آکادمی اینترمیلان است. 
او درباره رویارویی با تیم سابقش می‌گوید: »اینتر کاری 
در حقم کرد که هرگز فراموش نخواهم کرد. وقتی من در 
۱۳سالگی پدرم را از دست دادم، آنها تمام‌وکمال از من 
حمایت کردند. از دست دادن پدر در آن سن آسان نبود، 

اما آنها در کنار خانواده‌ام بودند و حامی من.«
   اینتر بیشترین شکست در سری‌آ را مقابل یوونتوس 
)87( متحمل شده است که 13درصد از مجموع 
شکست‌های نراتزوری در این رقابت‌هاست. با این حال، 
یووه در 6بازی اخیر لیگ مقابل افعی‌ها 2برد داشته و 

2تساوی.
   یوونتوس در 6بازی از 7بازی آخر سری‌آ مقابل اینتر 
و درحالی‌که همراه این تیم بین 3تیم اول جدول بوده، 
شکست نخورده است، )3برد و 3مساوی( اما آخرین 
رویارویی از این دست در فوریه به سود اینتر )یک بر 

صفر( به پایان رسید.
   اینتر 2بازی از 4بازی آخر خود )یک تساوی و یک 

باخت( مقابل یوونتوس در سری‌آ را که در جوزپه مه‌آتزا 
برگزار شده، برده است. این بردها برابر است با همان 
تعداد پیروزی‌ که در 11بازی قبلی خانگی خود در لیگ 
مقابل بینکونری )4مساوی و 5شکست( کسب کرده بود.
   از فصل 2020 - 2019 به بعد، یوونتوس تنها تیم 
بدون شکست )4برد و 4مساوی( در 8بازی ابتدایی 
یک فصل سری‌آ است. در همین حال اینتر 5بازی از 
7بازی اخیر خود در لیگ را برده و یکی را مساوی 
کرده است. این در حالی است که آنها در 4بازی 

قبل‌تر لیگ از پیروزی محروم مانده و 3شکست 
و یک مساوی به‌دست آورده بودند.

   اینتر فقط یکی از 19بازی 
آخر خانگی خود در 

سری‌آ را باخته. )14برد 
و 4تساوی( تنها 
میلان  به  هم  باخت 
)2بر یک( و در‌ ماه 

سپتامبر بوده است.
   یووه تنها تیم بین 

5 لیگ بزرگ اروپایی است که 
این فصل هنوز گلی خارج از خانه 

دریافت نکرده است.

  2فصل پیش آرسنال با سالیبا 
داشت قهرمان می‌شد اما مصدومیت 
این مدافع همه‌‌چیز را به‌هم ریخت. 
مارس2023و پس از پیروزی 3بر 
صفر مقابل فولام، آرسنال با 5 امتیاز 
اختلاف نسبت به من‌سیتی در 
صدر لیگ برتر آماده بود تا پس از 
سال2004دوباره به قهرمانی برسد. 
تا آن روز سالیبا در 27بازی لیگ 
برتر در ترکیب اصلی کنار گابریل 
قرار گرفته بود. آن مصدومیت باعث 
شد او 11بازی بعدی و آرسنال 

قهرمانی را از دست بدهد.
  پیش از مصدومیت سالیبا نرخ 
گل‌های مورد انتظار دریافتی 

توپچی‌ها 0.98گل در هر بازی 
بود و پس از آن تبدیل به 1.43گل 
شد. تومیاسو، هولدینگ و کیویور 
هیچ‌کدام بازیکن این پست نشدند.

  هیچ مدافع میانی در فصل گذشته 
به اندازه سالیبا)213بار( مالکیت 
توپ را پس نگرفته. او حداقل 
3بار بیشتر از هر مدافع دیگری در 
کلین‌شیت‌های تیمش شرکت کرده 
)18(. سالیبا به‌طور میانگین بیش از 
7.7مرتبه در 90دقیقه مالکیت توپ 

را از حریفان پس می‌گیرد.
  سالیبا 34بازی در کنار گابریل 
انجام داد، 3بازی با وایت و یک بازی 
با کیویور. فقط جیمز تارکوفسکی 

و جراد برانتویت دو نفره اورتون 
 به اندازه سالیبا و گابریل در فصل
24-2023)34بازی( با هم بازی کردند.

  از زمستان2019که آرتتا به 
جای امری سرمربی آرسنال شد، 
بازیکنان این تیم 18بار اخراج 
شده‌اند و این تیم 5کارت قرمز 
کمتر از اورتون و ولوز گرفته‌. چلسی 
و برایتون در این مدت 11اخراجی 

داده‌اند.
  آرسنال در بازی‌هایی که سالیبا 
را در اختیار نداشته، به‌طور میانگین 
0.8گل دریافت کرده. آنها در غیاب 
این بازیکن دو برابر بیشتر گل 

می‌خورند؛ 1.6گل در هر بازی.

شکننده بی‌سالیبا
آرسنال در بازی امشب غایبان زیادی دارد اما از همه بدتر، 
محرومیت سالیبا، بهترین مدافع میانی کنونی جهان است 
که به‌خاطر اخراج در بازی با بورنموث 3بازی را از دست داده. 
2فصل پیش آرسنال بدون این مدافع فرانسوی قهرمانی لیگ 
را به منچسترسیتی داد. اخراج سالیبا، سومین کارت قرمز آرسنال 
در این فصل بود. مدافع فرانسوی از ابتدای فصل گذشته تا قبل از 
دریافت این کارت قرمز، در تک‌تک دقیقه‌ها آرسنال را در لیگ 
برتر همراهی کرده بود. از نخستین بازی که سالیبا سال2022برای 
آرسنال انجام داد، او فقط 11بازی در لیگ را از دست داده و همه 
این غیبت‌ها هم به‌خاطر مصدومیت بوده. آرسنال با او 74درصد 

بازی‌هایش را برده و بدون او 45.5درصد.

قرمزها در توپخانه
آیا آرسنال می‌تواند ترمز لیورپول را بکشد؟

این هفته در لیگ‌های اروپایی بازی‌های بزرگی در تقویم 
گنجانده شده و مهم‌ترین‌شان دیدار 2غول قرمز فوتبال 
انگلستان در ورزشگاه امارات است. آرسنال در این بازی 
از لیورپول پذیرایی می‌کند؛ تیمی که با اشلوت هلندی و 
جانشین کلوپ همه بازی‌های خود را برده )11( و فقط یک 
شکست مقابل ناتینگهام‌فارست داشته. هر دو تیم در این 
بازی مصدومان مهمی دارند. لیورپول بدون آلیسون و با 
کلهر به زمین می‌رود و همچنین بدون ژوتا که مهاجم مورد 
علاقه اشلوت است. وضعیت توپچی‌ها بدتر است. کالافیوری 
و تیمبر 2مدافع مصدوم تیم هستند که ممکن است این بازی 
را از دست بدهند. در خط حمله هم ساکا همین وضعیت را 
دارد و زینچنکو و اودگارد هم مدت‌هاست مصدومند و 

سالیبا که محروم است.
  آرسنال می‌تواند به پیروزی شماره2000خود در تاریخ 
لیگ برتر برسد. تنها لیورپول از این تعداد پیروزی عبور 
کرده است. آرسنال تا قبل از سفر به بورنموث، فقط در یکی 
از 25بازی خود در رقابت‌های سال‌جاری شکست خورده بود 

)21برد و 3تساوی(.
  ساکا برای بازی امشب غایب است اما مارتینلی هست. این 
برزیلی 5گل و 2پاس‌گل را مقابل لیورپول در کارنامه دارد. 
کای هاورتس هم در هر 5بازی اخیر لیگی خود در امارات 
موفق به گلزنی شده، این در حالی است که فقط تیری آنری 

در این تعداد بازی خانگی متوالی به گل رسیده، او 2فصل این 
کار را برای آرسنال انجام داده است.

  آرسنال در 2بازی خانگی آخر خود در لیگ برتر مقابل 
لیورپول پیروز شده و آخرین بار بین سال‌های 2004 و 

2006)4برد متوالی( روند برد طولانی‌تری مقابل این 
تیم داشته است.

  توپچی‌ها در 4بازی اخیر خود در لیگ برتر 
مقابل لیورپول شکست نخورده‌اند )2برد و 

2تساوی( و در این بازی‌ها امتیاز بیشتری )8( 
نسبت به 14رویارویی قبلی خود با قرمزها 
گرفته‌اند )7امتیاز از یک برد، 4تساوی و 
9شکست(. بازی فصل پیش 2تیم با گل‌های 

ساکا، مارتینلی و تروسار 3 بر یک شد.
  آخرین باری که لیورپول در لیگ برتر و در 

زمین آرسنال به پیروزی رسید، ‌ماه مارس2022 
و برد 2بر صفر بود. اگرچه آنها فصل گذشته در دور سوم 

جام‌حذفی نیز با همین نتیجه در شمال لندن پیروز شدند.
  قرمزها پس از تساوی بدون گل در آگوست2015 
در هیچ‌یک از 17بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل 

آرسنال در گلزنی ناکام نبوده‌اند.
  در بازی‌های رودررو 79بار لیورپول برده با 313گل زده 
و 70بار آرسنال با 77گل، 59بازی هم مساوی تمام شده.

محمدصلاح
در این فصل پرمیرلیگ، 

بیشترین لمس توپ در محوطه‌ جریمه 

حریف را ثبت کرده است )۸۱لمس توپ(. در 

لیست بازیکنانی که در تمامی رقابت‌های این فصل 

اروپا بیشترین گل و پاس‌گل را داشته‌اند، محمد صلاح 

با ۱۴گل و پاس گل در ۱۲بازی، در جایگاه چهارم قرار 

دارد. او 10گل در 16رویارویی به آرسنال زده؛ 

4مساوی، 4شکست و 8برد. صلاح یکی از 

این گل‌ها را با پیراهن چلسی به
 

زده. آرسنال‌

هیما  ا بر ا
کوناته در 5لیگ معتبر 

اروپایی این فصل و در میان 

مدافعانی که حداقل ۲۰دوئل هوایی  

داشته‌اند، بیشترین درصد موفقیت 

را در دوئل‌های هوایی داشته 

است )۸۳.۳درصد(.

ت  شلو ا
سرمربی  نخستین 

تاریخ لیگ برتر است که 11تا از 

12مسابقه آغازین خود را در یک تیم 

انگلیسی می‌برد. لیورپول با او هفتمین 

تیمی شد که هر 6مسابقه نخست 

خارج از خانه خود را در یک 
برد. فصل 


